
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Risorse Umane

Registro Generale

2 Settore - Finanze

Data:

N. 181  DETERMINAZIONE

N° 1245 del 03/11/2023

Assunto il giorno TRE del mese di NOVEMBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE da  Dirigente del 2 
SETTORE - FINANZE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ 
VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/01, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI NR. 1 (UNO) POSTO DI DIRIGENTE 
DA DESTINARE AL II SETTORE "FINANZE E TRIBUTI", CON PRIORITÀ PER IL 
PERSONALE IN POSIZIONE DI COMANDO PRESSO IL COMUNE DI APRILIA (LT). 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO.

FIRMATO
IL DIRIGENTE

DI GRAZIA ANNALISA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 1245 DEL 03/11/2023 

 

 1 

OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/01, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO 
DI NR. 1 (UNO) POSTO DI DIRIGENTE DA DESTINARE AL II SETTORE "FINANZE E TRIBUTI", CON 
PRIORITÀ PER IL PERSONALE IN POSIZIONE DI COMANDO PRESSO IL COMUNE DI APRILIA (LT). 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. 
 
 

 
LA TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE  

DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 
 

RITENUTA propria la competenza ai sensi della Determinazione Dirigenziale Reg. Gen. n. 918 del 
01/08/2023, con la quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Elevata Qualificazione del 
Servizio Gestione Risorse Umane e della delega di funzioni conferita dal Dirigente del II Settore 
“Finanze e Tributi”, all’interno del quale è collocato il citato Servizio, con nota Prot. Gen. n. 112060 
del 26/10/2023; 

 
VISTA la nota Prot. Gen. n. 110548 del 23/10/2023, depositata in atti, il Dirigente del II Settore 

“Finanze e Tributi”, Dott. Cosimo Mazzone, con la quale comunica la potenziale situazione di 
conflitto d’interesse riferita alla procedura in oggetto; 
 

ACCERTATA l’insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in capo alla sottoscritta, ai 
sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/90, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 
Comportamento dell’Ente, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 19/12/2013; 

 

VISTE: 

 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 10/05/2023 avente ad oggetto: “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025. Approvazione”; 
 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 10/05/2023 avente ad oggetto: “Bilancio di 
previsione 2023-2025 e relativi allegati. Approvazione”; 

 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 25/07/2023 avente ad oggetto: “Art. 169 del 

D.Lgs. n. 267/2000 TUEL – Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, del Piano degli 
Obiettivi per il Bilancio Previsionale 2023-2025”; 

 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 10/05/2023 avente ad oggetto: “Rendiconto 

della gestione e conto del bilancio, stato patrimoniale e conto economico e relativi allegati 
esercizio finanziario 2022. Relazione sulla gestione - Approvazione.”; 

 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 25/07/2023 avente ad oggetto: “Assestamento 

generale al Bilancio di Previsione 2023-2025, ricognizione sullo stato di attuazione dei 
programmi e verifica di salvaguardia degli equilibri di Bilancio – Esercizio Finanziario 2023 (art. 
193 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267), applicazione dell'avanzo vincolato accertato sulla base 
del rendiconto dell'esercizio 2022”; 
 



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 1245 DEL 03/11/2023 

 

 2 

RICHIAMATE la deliberazione di G.C. n. 104 del 10/08/2023 avente ad oggetto: "Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni il legge n. 113/2021", all’interno del quale è contenuto Piano triennale 
del fabbisogno di personale 2023-2025 e il piano annuale delle assunzioni 2023 e la n. 146 del  
31/10/2023, avente ad oggetto “Modifica ed integrazione del piano triennale del fabbisogno di personale 
2023-2025 e piano annuale delle assunzioni 2023 con integrazione e modifica del P.I.A.O. approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale 104/2023”, in particolare nella parte relativa al piano annuale delle 
assunzioni 2023, nel quale è previsto, tra le altre, l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 
1 (uno) Dirigente Finanziario, mediante procedura di mobilità, da assegnare al II Settore “Finanze e 
Tributi” del Comune di Aprilia (LT);  

 

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 10/03/2015 con la quale è stato approvato 

il  vigente Regolamento Comunale per la disciplina dell’istituto della mobilità esterna del personale; 

 

VISTO, inoltre, il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 10/05/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO che risulta necessario dare esecuzione alla programmazione del fabbisogno del personale 

e pertanto avviare la procedura di reclutamento mediante mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del 

D. Lgs. n. 165/2001, previo adempimento di cui al combinato disposto degli artt. 34 e 34 bis del D. 

Lgs. 165/2001, già esperito e conclusosi con esito negativo, giusta nota Prot. Gen. n. 55939 del 

19/05/2023; 

  

RITENUTO, pertanto: 

1) di approvare l’Avviso Pubblico di mobilità volontaria esterna, ex art. 30 del D.Lgs. n. 

165/2001, in oggetto, che si allega alla presente determinazione quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, contenente i requisiti che dovranno possedere gli aspiranti 

candidati per la copertura del posto messo a bando, nonché i criteri di selezione per  

l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 (uno)  Dirigente Finanziario, mediante 

procedura di mobilità, da assegnare al II Settore “Finanze e Tributi” del Comune di Aprilia 

(LT) , con priorità per il personale in posizione di comando presso il Comune di Aprilia (LT); 

2) di pubblicare all’Albo Pretorio on-line e nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi 

Concorso – Avvisi, del sito istituzionale dell’Ente www.comune.aprilia.lt.it, nonchè che sul 

Portale del Reclutamento InPA https://www.inpa.gov.it/, per 30 (trenta) giorni consecutivi, 

decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione;   

 

VISTI: 

 l’art. 97 della Costituzione; 

 la Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 la L. n. 311/2004 e s.m.i;  

 il D.L. 150/2009; 

 il D.Lgs. n. 33/2013; 

http://www.comune.aprilia.lt.it/
https://www.inpa.gov.it/


DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 1245 DEL 03/11/2023 

 

 3 

 il D.L. 90/2014 e successive modifiche ed integrazioni; 

 il vigente CCNL dei dirigenti degli Enti Locali; 

 il D.Lgs. n. 75/2017; 

 il Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione 17 marzo 2020; 

 il D.L. 34/2019 e s.m.i.; 

 la deliberazione di G.C. n. 220 del 15/12/2022 avente ad oggetto: “Integrazione al registro 

delle attività di trattamento dei dati personali del Comune di Aprilia, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 70/2019 e s.m.i. - Approvazione dell’elenco delle misure di sicurezza 

per ogni trattamento”; 

 il vigente organigramma e funzionigramma comunale approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 121 del 20/09/2023; 

   

ATTESO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti  di quanto disposto dall’art. 147 

bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, rilasciato dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000; 

  

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE tutto quanto espresso in narrativa; 

2. DI ATTIVARE, per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono integralmente 

riportate, la procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 

165/2001, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di nr. 1 (uno) posto di Dirigente 

da destinare al Settore II “Finanze e Tributi”, con priorità per il personale in posizione di 

comando presso il Comune di Aprilia (LT); 

3. DI APPROVARE l’allegato “AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE MEDIANTE 

MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/01, PER LA 

COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI NR. 1 (UNO) POSTO DI DIRIGENTE DA 

DESTINARE AL SETTORE II “FINANZE E TRIBUTI”, CON PRIORITÀ PER IL PERSONALE IN 

POSIZIONE DI COMANDO PRESSO IL COMUNE DI APRILIA (LT).”, che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente Determinazione;   

4. DI DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso Pubblico, completo di ogni informazione all’Albo 

Pretorio on-line e nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi Concorso – Avvisi, del 

sito istituzionale dell’Ente www.comune.aprilia.lt.it, nonchè sul Portale del Reclutamento 

InPA https://www.inpa.gov.it/, per 30 (trenta) giorni consecutivi, che decorrono dal giorno 

successivo a quello di pubblicazione.  

5. DI DARE ATTO che la conseguente spesa trova copertura finanziaria negli appositi capitoli di 

spesa del bilancio di previsione 2023-2025; 

http://www.comune.aprilia.lt.it/
https://www.inpa.gov.it/


DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 1245 DEL 03/11/2023 

 

 4 

6. DI DISPORRE che l'Amministrazione si riserva la facoltà di non ricoprire il posto in oggetto 

qualora i candidati alla mobilità volontaria non presentino le professionalità adeguate al 

posto da ricoprire; 

7. DI NOMINARE la sottoscritta Titolare di Incarico di Elevata Qualificazione del Servizio 

Gestione Risorse Umane, Dott.ssa Annalisa Di Grazia, responsabile del procedimento. 

 

       

                        

    La Titolare di Incarico di Elevata          
           Qualificazione del Servizio Gestione Risorse Umane 
             Dott.ssa Annalisa Di Grazia 


		2023-11-03T09:12:25+0100
	ANNALISA DI GRAZIA




